

**SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DE OBRA  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 517/2020 - CMCC**

A Câmara Municipal de Cerro Corá, comunica que está aberto o prazo de 23/07 a 29/07/2020, para manifestação das empresas interessadas em ofertar propostas de preços para execução da 2ª Fase de Ampliação do prédio sede deste Poder Legislativo, conforme planilha abaixo.

Quaisquer dúvidas poderão ser dirimidas através do telefone (84)3488-2295, pelo e-mail: [camaracerrocora@gmail.com](mailto:camaracerrocora@gmail.com), ou dirigir-se até a sede com endereço abaixo descrito para conhecimento do projeto básico e visita "in loco", de segunda a sexta feira, das 08:00 às 12:00hs.

As propostas deverão ser emitidas em papel timbrado da empresa, com a assinatura do titular ou responsável, e enviadas pelo e-mail acima mencionado ou entregue no endereço desta Câmara Municipal, dentro do prazo supracitado.

<p align="center"><b>Estado do Rio Grande do Norte Câmara Municipal de Cerro Corá Praça Tomaz Pereira, nº 01, Centro - Cerro Corá / RN CNPJ (MF) 08.386.716/0001-80</b></p>										
<b>OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ</b>								<b>DATA: 30/06/2020</b>		
<b>LOCAL: PRAÇA TOMAZ PEREIRA Nº11, CENTRO - CERRO CORÁ / RN.</b>							<b>BASE: SINAPI Jul/2019 Des.; CAERN Nov/2018 Des.</b>			
<b>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFORMA E AMPLIAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL</b>										
ITEM	SINAPI	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE			P.UNIT.	TOTAL		
				PREVISTO	EXECUTADO	A EXECUTAR		PREVISTO	EXECUTADO	A EXECUTAR
1		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								
1.1	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m³	3,22	-	3,22	39,62	127,58	0,00	127,58
1.2	97633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	28,38	-	28,38	16,96	481,32	0,00	481,32
2		<b>INFRA-ESTRUTURA</b>		-	-	-	-	-	0,00	-

2.1	96523	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	m³	12,13	12,13	-	69,18	839,15	839,15	-
2.2	2040010 CAERN	CONCRETO CICLOPICO FCK=25MPA 30% PEDRA DE MAO INCLUSIVE	m³	3,07	3,07	-	473,69	1.454,23	1454,23	-
2.3	1030048 CAERN	CONCRETO ARMADO PARA SAPATAS, PILARETES CINTAS Fck=25 Mpa INCLUSIVE FÔRMAS E LANÇAMENTO	m³	1,40	1,40	-	2.008,91	2.812,47	2812,47	-
<b>3</b>		<b>SUPERESTRUTURA</b>		-	-	-	-	-	0,00	-
3.1	1040042 CAERN	CONCRETO ARMADO PARA PILAR Fck= 25Mpa INCLUSIVE FÔRMA E LANÇAMENTO	m³	2,73	1,62	1,11	2.862,73	7.815,25	4637,62	3.177,63
3.2	1040042 CAERN	CONCRETO ARMADO PARA VIGA Fck= 25Mpa INCLUSIVE FÔRMA E LANÇAMENTO	m³	4,12	3,39	0,73	2.862,73	11.794,45	9704,65	2.089,79
3.3	93185	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016 (VERGAS PORTAS E JANELAS)	m	26,20	-	26,20	34,87	913,59	0,00	913,59
3.4	74202-1	LAJE PRE-MOLDADA P/FORRO, SOBRECARGA 100KG/M2, VAOS ATE 3,50M/E=8CM, C/LAJOTAS E CAP.C/CONC FCK=20MPA, 3CM, INTER-EIXO 38CM, C/ESCORAMENTO (REAPR.3X) E FERRAGEM NEGATIVA	m²	110,60	55,30	55,30	80,85	8.942,01	4471,01	4.471,01
<b>4</b>		<b>COBERTURA</b>		-	-	-	-	-	0,00	-

Estado do Rio Grande do Norte  
Câmara Municipal de Cerro Corá  
Praça Tomaz Pereira, nº 01, Centro - Cerro Corá / RN  
CNPJ (MF) 08.386.716/0001-80



**OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ**

**DATA: 30/06/2020**

**LOCAL: PRAÇA TOMAZ PEREIRA Nº11, CENTRO - CERRO CORÁ / RN.**

**BASE: SINAPI Jul/2019 Des.; CAERN Nov/2018 Des.**

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFORMA E AMPLIAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL**

ITEM	SINAPI	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE			P.UNIT.	TOTAL		
				PREVISTO	EXECUTADO	A EXECUTAR		PREVISTO	EXECUTADO	A EXECUTAR

4.1	94207	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016	m²	50,17	-	50,17	55,01	2.759,85	0,00	2.759,85
4.2	92543	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	m²	50,17	-	50,17	12,77	640,67	0,00	640,67
4.3	94213	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	19,25	-	19,25	40,52	780,01	0,00	780,01
4.4	92573	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	19,25	-	19,25	18,78	361,52	0,00	361,52
4.5	1080063	PILAR EM MASSARANDUBA (3"x4") COM 3,50m, INCLUSIVE BLOCO DE FUNDAÇÃO EM CONCRETO SIMPLES, TRAÇO 1:4:8	und	4,00	-	4,00	125,36	501,44	0,00	501,44
4.6	94229	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m	7,00	-	7,00	140,05	980,35	0,00	980,35
4.7	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	m	28,10	-	28,10	43,45	1.220,95	0,00	1.220,95

Estado do Rio Grande do Norte  
 Câmara Municipal de Cerro Corá  
 Praça Tomaz Pereira, nº 01, Centro - Cerro Corá / RN  
 CNPJ (MF) 08.386.716/0001-80



OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ

DATA: 30/06/2020

LOCAL: PRAÇA TOMAZ PEREIRA Nº11, CENTRO - CERRO CORÁ / RN.

BASE: SINAPI Jul/2019 Des.; CAERN Nov/2018 Des.

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFORMA E AMPLIAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL**

ITEM	SINAPI	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE			P.UNIT.	TOTAL		
				PREVISTO	EXECUTADO	A EXECUTAR		PREVISTO	EXECUTADO	A EXECUTAR
4.8	71623	CHAPIM DE CONCRETO APARENTE COM ACABAMENTO DESEMPENADO, FORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO (MADEIRIT) DE 14 X 10 CM, FUNDIDO NO LOCAL.	m	31,90	-	31,90	30,93	986,67	0,00	986,67
<b>5</b>		<b>PAREDES E PAINEIS</b>		-	-	-	-	-	0,00	-
5.1	87503	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 (ESPESSURA 9CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	m²	167,53	-	167,53	55,58	9.311,32	0,00	9.311,32
5.2	90844	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	3,00	-	3,00	968,66	2.905,98	0,00	2.905,98
5.3	90843	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	2,00	-	2,00	936,68	1.873,36	0,00	1.873,36

5.4	90842	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	1,00	-	,00	1	912,74	912,74	0,00	912,74
-----	-------	--	-----	------	---	-----	---	--------	--------	------	--------

Estado do Rio Grande do Norte  
Câmara Municipal de Cerro Corá  
Praça Tomaz Pereira, nº 01, Centro - Cerro Corá / RN  
CNPJ (MF) 08.386.716/0001-80



OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ

DATA: 30/06/2020

LOCAL: PRAÇA TOMAZ PEREIRA Nº11, CENTRO - CERRO CORÁ / RN.

BASE: SINAPI Jul/2019 Des.; CAERN Nov/2018 Des.

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFORMA E AMPLIAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL**

ITEM	SINAPI	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE			P.UNIT.	TOTAL		
				PREVISTO	EXECUTADO	A EXECUTAR		PREVISTO	EXECUTADO	A EXECUTAR
5.5	90841	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	1,00	-	1,00	863,18	863,18	0,00	863,18
5.6	94573	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 4 FOLHAS, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (EXCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	m²	6,50	-	6,50	229,29	1.490,39	0,00	1.490,39
6		<b>REVESTIMENTOS DE PAREDES E TETO</b>		-	-	-	-	-	0,00	-

6.1	87878	CHAPISCO APLICADO TANTO EM PILARES E VIGAS DE CONCRETO COMO EM ALVENARIA DE PAREDE, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 PREPARO MANUAL	m²	334,09	-	334,09	3,45	1.152,61	0,00	1.152,61
6.2	87547	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	325,09	-	325,09	16,90	5.494,02	0,00	5.494,02
6.3	87527	EMBOÇO PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES	m²	9,00	-	9,00	28,90	260,10	0,00	260,10
6.4	87269	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS DIMENSÕES 25X35 CM, APLICADAS EM AMBIENTES INTERNAS, ATÉ A ALTURA DE 1,50 M DAS PAREDES	m²	12,45	-	12,45	55,03	685,12	0,00	685,12

Estado do Rio Grande do Norte  
Câmara Municipal de Cerro Corá  
Praça Tomaz Pereira, nº 01, Centro - Cerro Corá / RN  
CNPJ (MF) 08.386.716/0001-80



OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ

DATA: 30/06/2020

LOCAL: PRAÇA TOMAZ PEREIRA Nº11, CENTRO - CERRO CORÁ / RN.

BASE: SINAPI Jul/2019 Des.; CAERN Nov/2018 Des.

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFORMA E AMPLIAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL**

ITEM	SINAPI	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE			P.UNIT.	TOTAL		
				PREVISTO	EXECUTADO	A EXECUTAR		PREVISTO	EXECUTADO	A EXECUTAR
7		PISO		-	-	-	-	-	0,00	-
7.1	40780	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE DE CONCRETO APARENTE	m²	77,12	-	77,12	9,23	711,82	0,00	711,82

7.2	87257	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	m²	77,12	-	,12	77	82,47	6.360,09	0,00	6.360,09
7.3	100322	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.3), APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019	m³	2,05	-	,05	2	130,26	267,03	0,00	267,03
7.4	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	m²	43,57	-	,57	43	18,58	809,53	0,00	809,53
<b>8</b>		<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>		-	-	-	-	-	-	0,00	-
8.1	93128 CAERN	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	und	8,00	-	,00	8	110,27	882,16	0,00	882,16
8.2	93141 CAERN	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	und	15,00	-	,00	15	135,20	2.028,00	0,00	2.028,00
8.3	83463	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	un	1,00	-	,00	1	271,13	271,13	0,00	271,13



OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ

DATA: 30/06/2020

LOCAL: PRAÇA TOMAZ PEREIRA Nº11, CENTRO - CERRO CORÁ / RN.

BASE: SINAPI Jul/2019 Des.; CAERN Nov/2018 Des.

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFORMA E AMPLIAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL**

ITEM	SINAPI	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE			P.UNIT.	TOTAL		
				PREVISTO	EXECUTADO	A EXECUTAR		PREVISTO	EXECUTADO	A EXECUTAR
8.4	74130/1	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	un	6,00	-	,00 6	13,93	83,58	0,00	83,58
8.5	97592	LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	un	8,00	-	,00 8	116,46	931,68	0,00	931,68
<b>9</b>		<b>INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS</b>		-	-	-	-	-	0,00	-
9.1	1070070 CAERN	PONTO ÁGUA TUBULAÇÃO Ø 20 mm PVC SOLDÁVEL INCLUSIVE CONEXÕES	un	2,00	-	,00 2	131,45	262,90	0,00	262,90
9.2	1070077 CAERN	PONTO ESGOTO TUBULAÇÃO Ø 50 mm PVC SOLDÁVEL INCLUSIVE CONEXÕES	m	1,00	-	,00 1	135,18	135,18	0,00	135,18
9.3	89714	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	m	8,00	-	,00 8	40,01	320,08	0,00	320,08
9.4	89482	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_12/2014	un	1,00	-	,00 1	20,83	20,83	0,00	20,83
9.5	86931	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	un	1,00	-	,00 1	427,68	427,68	0,00	427,68



Estado do Rio Grande do Norte  
Câmara Municipal de Cerro Corá  
Praça Tomaz Pereira, nº 01, Centro - Cerro Corá / RN  
CNPJ (MF) 08.386.716/0001-80



OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ

DATA: 30/06/2020

LOCAL: PRAÇA TOMAZ PEREIRA Nº11, CENTRO - CERRO CORÁ / RN.

BASE: SINAPI Jul/2019 Des.; CAERN Nov/2018 Des.

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFORMA E AMPLIAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL**

ITEM	SINAPI	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE			P.UNIT.	TOTAL		
				PREVISTO	EXECUTADO	A EXECUTAR		PREVISTO	EXECUTADO	A EXECUTAR
9.6	86942	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	un	1,00	-	1,00	200,40	200,40	0,00	200,40
9.7	86911	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	un	1,00	-	1,00	38,32	38,32	0,00	38,32
9.8	99855	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_P	m	1,60	-	1,60	80,20	128,32	0,00	128,32
9.9	94794	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	un	1,00	-	1,00	128,44	128,44	0,00	128,44
<b>10</b>		<b>PINTURA</b>		-	-	-	-	-	0,00	-
10.1	74065-1	PINTURA ESMALTE FOSCO PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	m²	48,30	-	48,30	22,22	1.073,23	0,00	1.073,23
10.2	88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014	m²	932,97	-	932,97	9,75	9.096,46	0,00	9.096,46
<b>11</b>		<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>		-	-	-	-	-	0,00	-

11.1	74209-1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m <sup>2</sup>	0,80	0,80	-	394,20	315,36	315,36	-
------	---------	---	----------------	------	------	---	--------	--------	--------	---

Estado do Rio Grande do Norte  
Câmara Municipal de Cerro Corá  
Praça Tomaz Pereira, nº 01, Centro - Cerro Corá / RN  
CNPJ (MF) 08.386.716/0001-80



**OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ**

**DATA: 30/06/2020**

**LOCAL: PRAÇA TOMAZ PEREIRA Nº11, CENTRO - CERRO CORÁ / RN.**

**BASE: SINAPI Jul/2019 Des.; CAERN Nov/2018 Des.**

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFORMA E AMPLIAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL**

ITEM	SINAPI	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE			P.UNIT.	TOTAL		
				PREVISTO	EXECUTADO	A EXECUTAR		PREVISTO	EXECUTADO	A EXECUTAR
11.2	99839	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2", GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_P	m	4,00		4,00	295,84	1.183,36	0,00	1.183,36
11.3	99803	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	m <sup>2</sup>	77,12	-	77,12	1,46	112,60	0,00	112,60
<b>TOTAL AMPLIAÇÃO</b>								<b>94.148,49</b>	<b>24.234,50</b>	<b>69.914,00</b>

O presente orçamento referente a 2º Etapa importa o valor de R\$ 69.914,00 ( Sessenta e nove mil, novecentos e quatorze reais)

Valor Total Previsto	R\$	94.148,49
Valor 1º etapa	R\$	24.234,50
Valor 2º etapa	R\$	<b>69.914,00</b>

  
Álvaro de Afaújo Melo  
Arquiteto e Urbanista  
A 57778-2  
CPF 053.041.244-04

